

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO DE 2013 A JUNHO DE 2014

Página: 1 / 1

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão atualiza 2014
	07/2013	08/2013	09/2013	10/2013	11/2013	12/2013	01/2014	02/2014	03/2014	04/2014	05/2014	06/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	839.173,67	923.000,96	972.192,54	848.983,20	1.024.904,56	1.469.357,36	1.217.686,92	1.235.970,83	872.325,64	1.113.079,55	1.176.223,49	734.503,76	12.427.402,48	12.847.211,91
Receita tributária	27.483,18	14.539,80	11.863,49	11.691,87	19.113,02	(3.217,46)	9.931,42	9.159,75	8.721,04	11.935,10	25.980,05	47.382,01	194.583,27	311.000,00
IPTU	2.358,61	2.456,20	2.622,63	1.548,97	537,37	1.577,76	395,32	1.129,51	414,03	203,99	10.260,21	20.534,23	44.038,83	62.500,00
ISS	3.988,22	4.464,89	1.744,74	3.465,06	6.051,37	3.128,46	5.796,08	3.442,85	735,84	5.299,07	6.093,82	4.923,47	49.133,87	55.000,00
ITBI	14.618,43	2.670,96	3.994,46	3.531,00	5.496,92	803,62	130,00	1.790,00	2.854,00	2.254,15	3.920,13	14.569,96	56.633,63	50.000,00
IRRF	3.099,52	574,34	150,25	142,72	596,39	280,41	115,16	265,10	186,23	182,98	162,98	516,53	6.272,61	53.800,00
Outras receitas tributárias	3.418,40	4.373,41	3.351,41	3.004,12	6.430,97	(9.007,71)	3.494,86	2.532,29	4.530,94	3.994,91	5.542,91	6.837,82	38.504,33	89.700,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	6.627,13	6.245,83	7.031,64	8.623,74	7.634,14	11.730,85	12.742,73	9.892,81	10.884,87	16.484,02	18.751,77	17.240,04	133.889,57	67.550,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	799.973,21	897.096,18	946.199,16	823.835,80	993.565,23	1.437.525,79	1.189.933,51	1.212.100,24	847.761,30	1.079.664,36	1.126.673,64	665.063,68	12.019.392,10	12.329.661,91
Cota parte do FPM	402.381,61	526.107,53	435.423,02	435.429,70	605.673,88	913.730,26	735.722,18	785.643,68	466.040,24	531.906,15	708.830,33	328.943,66	6.875.832,24	7.230.000,00
Cota parte do ICMS	237.857,12	223.044,44	235.126,64	238.797,08	244.893,81	353.057,09	255.872,37	218.949,33	244.188,30	255.241,87	257.499,85	240.046,68	3.004.574,58	2.960.000,00
Cota parte do IPVA	9.715,68	4.710,95	4.238,62	3.071,84	3.935,21	4.829,65	11.964,00	35.420,87	13.664,04	12.011,80	10.643,46	9.316,58	123.522,70	135.347,35
Cota parte do ITR	91,03	11,35	3.488,47	9.468,65	616,78	1.061,00	500,12	17,63	0,00	149,97	0,00	0,00	15.405,00	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.213,04	2.213,04	2.213,04	2.213,04	2.213,04	2.213,04	2.299,93	2.299,93	0,00	2.299,93	2.299,93	2.299,93	24.777,89	45.000,00
Transferências da LC 61/1989	3.779,29	4.043,87	3.678,40	3.932,25	4.361,88	4.661,93	4.015,41	4.353,47	3.784,51	4.126,67	4.488,44	4.275,12	49.501,24	45.000,00
Transferências do FUNDEF	56.003,24	59.964,08	53.264,55	55.749,89	59.425,59	79.894,50	64.534,01	72.047,79	58.014,05	61.881,71	79.697,62	44.252,02	744.729,05	830.000,00
Outras transferências correntes	87.932,20	77.000,92	208.766,42	75.173,35	72.445,04	78.078,32	115.025,49	93.367,54	62.070,16	212.046,26	63.214,01	35.929,69	1.181.049,40	1.079.314,56
Outras receitas correntes	5.090,15	5.119,15	7.098,25	4.831,79	4.592,17	23.318,18	5.079,26	4.818,03	4.958,43	4.996,07	4.818,03	4.818,03	79.537,54	138.000,00
(-)Renúncias/restituições/descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	135.967,63	156.764,86	141.995,66	143.769,70	177.394,17	207.406,36	207.248,25	214.757,57	150.972,46	166.265,53	202.034,09	122.544,34	2.027.120,62	2.043.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	482,45	0,00	422,96	521,01	491,04	589,24	609,16	602,57	619,14	0,00	763,62	751,77	5.852,96	0,00
Compensação financ. entre regimes previd.	4.739,15	4.739,15	4.739,15	4.666,29	4.564,29	8.710,89	4.564,29	4.818,03	4.818,03	4.818,03	4.818,03	4.818,03	60.813,36	0,00
Dedução da receita para formação do FUNDEF	130.746,03	152.025,71	136.833,55	138.582,40	172.338,84	198.106,23	202.074,80	209.336,97	145.535,29	161.447,50	196.452,44	116.974,54	1.960.454,30	2.043.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	703.206,04	766.236,10	830.196,88	705.213,50	847.510,39	1.261.951,00	1.010.438,67	1.021.213,26	721.353,18	946.814,02	974.189,40	611.959,42	10.400.281,86	10.804.211,91

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito

ELIAS CALIXTO

Contador

EDNALBERTO GOULART

Controle Interno